

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, <u>www.sroaas.ru</u>, <u>info@sroaas.ru</u>

Выписка из Протокола № 621 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИИ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

19 мая 2023 года

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 10-00 часов

Форма проведения Правления СРО ААС: очная в формате конференцсвязи (с

подключением к конференции Zoom в режиме on-line)

В заседании приняли участие члены Правления:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Виксне П.А., Гусаков В.А., Жуков С.П., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Смирнов А.Ю., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

Итого в заседании участвует 22 из 29 членов Правления, что составляет 76% голосов. Кворум для принятия решений имеется.

По вопросу № 16

Разное

16.2. О сроках проведения рейтингового голосования по выбору кандидатов в Комитет средних и малых аудиторских организаций

Решением Правления СРО ААС от 21.04.2023 (протокол № 616) объявлено о начале кампании по выдвижению кандидатов в члены Комитета средних и малых аудиторских организаций; определена квоты по территориальным отделениям СРО ААС для избрания в состав Комитета средних и малых аудиторских организаций представителей аудиторских организаций, не относящихся к аудиторским организациям на финансовом рынке; установлен срок выдвижения кандидатур – до 31 мая 2023 года.

Согласно п. 3.10. Положения о Комитете средних и малых аудиторских организаций если число представленных кандидатур в состав Комитета от какой-либо территории (региона) Российской Федерации, на которой осуществляет свою деятельность соответствующее территориальное отделение СРО ААС, превышает определенную Правлением СРО ААС квоту, дирекция СРО ААС организует через «Личный кабинет аудитора» на сайте СРО ААС рейтинговое электронное голосование по выбору кандидатов в Комитет среди аудиторских организаций, не относящихся к аудиторским организациям на финансовом рынке, зарегистрированных на этой территории (в регионе) Российской Федерации.

Члены Правления обсудили предложение об определении сроков проведения рейтингового голосования.

Решили:

- 16.2.1. Поручить Дирекции СРО ААС в период с 05 июня по 14 июня 2023 организовать и провести через «Личный кабинет аудитора» на сайте СР ААС рейтинговое голосование по выбору кандидатов в персональный состав Комитета средних и малых аудиторских организаций в тех территориальных отделениях, по которым количество кандидатур превысило определенную решением Правления СРО ААС от 21.04.2023 квоту.
- 16.2.2. Предложить председателю Комитета по информации Лимаренко Д.Н. в срок до 16 июня 2023 года представить Правлению сведения о результатах проведенного голосования (рейтинговый лист кандидатов в персональный состав Комитета средних и малых аудиторских организаций).
- 16.2.3. Вопрос об избрании персонального состава Комитета включить в повестку очного заседания Правления в июне 2023 года.

Решение принято единогласно

Выписка верна

Секретарь Правления СРО ААС

О.А. Носова